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حذف موانع ارزی و ریالی حوزه تولید

راهکار‌های حمایت از واحد‌های تولیدی و صنعتی 
کشور با تاکید بر تســهیل در پرداخت تسهیلات و 

تامین ارز بررسی شد.
در دیدار عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی 
و سیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
راهکار‌های حمایت از واحد‌های تولیدی و صنعتی 
کشور با تاکید بر تســهیل در پرداخت تسهیلات و 

تامین ارز بررسی شد.
به گزارش اقتصادسرآمد،همتی در این نشست با تاکید 
بر اهمیت حمایت از بخش تولید، گفت: تسهیلات 
ریالی مورد نیاز بر اســاس معرفی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت بــه واحد‌های تولیــدی پرداخت 

می‌شود.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه بیان داشت: این بانک 
برای همکاری بیشــتر در زمینــۀ تامین و تخصیص 
ارز لازم بــرای واحد‌های تولیــدی، به‌ویژه جهت 
تأمین مواد اولیه، آمادگی کامــل دارد و در این زمینه 

مساعدت خواهد شد.
گفتنی است، در این جلســه بر لزوم انجام اقدامات 
موثر برای رفع مشکلات ارزی واحد‌های تولیدی و 
صنایع کشور تاکید شد تا زمینۀ ادامه فعالیت و رشد 

تولید فراهم شود.
همچنیــن در این نشســت گزارشــی از نیاز‌های 
واحد‌های تولیدی و صنایع به‌منظور تداوم و پایداری 
تولید ارائــه و بر رفع مشــکلات ارزی این واحد‌ها 
و ضرورت تامیــن مالی و روند اعطای تســهیلات 

تاکید شد.

پرداخت وام ودیعه مسکن به 1700 خانوار 
آسیب دیده از جنگ

معاون وزیر راه از پایان ارزیابی خسارت واحدهای 
آسیب‌دیده و پرداخت 1700 فقره تسهیلات ودیعه 

مسکن خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد،حبیب‌الله طاهرخانی، با 
اشاره به تقسیم وظایف هیئت وزیران در اواخر سال 
گذشته درباره ارزیابی خسارت‌های ناشی از جنگ، 
اظهار کرد: بر این اساس، ارزیابی خسارت‌ها، اسکان 
موقت و بازسازی در کلانشهرها بر عهده شهرداری‌ها 
و در سایر شهرها و روســتاها بر عهده وزارت راه و 

بنیاد مسکن قرار گرفت.
وی افزود: بنیاد مسکن در سراســر کشور با حدود 
2000 نیروی متخصص عملیات ارزیابی خسارت‌ها 

را انجام داده است.
طاهرخانی با بیان اینکه ارزیابی خسارت‌های جنگ 
تحمیلی ســوم در سراســر کشــور به پایان رسیده 
اســت، تصریح کرد: از مجموع واحدهای مسکونی 
آسیب‌دیده، 38 هزار واحد نیازمند تعمیرات جزئی 
از جمله شیشــه، پنجره و درب بوده‌اند که یا توسط 
مردم انجام شده یا از سوی بنیاد مسکن تأمین و اجرا 

شده است.
وی ادامه داد: از محــل اعتبــارات داخلی وزارت 
راه و بانک مسکن، تســهیلات ودیعه مسکن برای 
خانوارهایی که واحدهای آن‌ها غیرقابل ســکونت 
بوده، در نظر گرفته شــد که در مجموع در سراســر 
شهرها )به جز کلانشــهرها( 2300 واحد را شامل 
می‌شود.معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین اعلام 
کرد: تاکنون تسهیلات ودیعه مســکن برای 1700 

واحد پرداخت شده است.
طاهرخانی درباره روند بازسازی واحدها گفت: برای 
آغاز فرآیند بازسازی، تهیه دســتور نقشه و طراحی 
باید توسط سازمان نظام مهندســی ساختمان انجام 
شود. بنیاد مسکن نیز پرونده این واحدها را تشکیل 
داده و به سازمان‌های نظام مهندسی استان‌ها معرفی 
کرده اســت.وی افزود: بیــش از 2500 مهندس در 
سراسر کشور برای تهیه نقشه و نظارت رایگان اعلام 
آمادگی کرده‌اند.طاهرخانی با تأکید بر اینکه اسکان 
اضطراری نباید طولانی‌مدت شود، گفت: در شهرها 
و روستاها تمامی اســکان‌های اضطراری به اسکان 
موقت تبدیل خواهد شــد.وی در پایان اظهار کرد: 
سامانه‌ای برای تســهیل فرآیند پرداخت تسهیلات 
راه‌اندازی شده تا مردم بین بانک‌ها سرگردان نشوند 
و با تعیین شعبه توسط متقاضی، تسهیلات طی چند 

ساعت به حساب افراد واریز می‌شود.

اقتصاد 4

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت:مدیریت و 
کنترل راهبردی تنگه هرمز توسط ایران یکی از 
حساس‌ترین و کلیدی‌ترین مباحث ژئوپلیتیکی در منطقه 

خلیج فارس است و ایران از مدیریت آن کوتاه نمی‌آید.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمد بهرامی سیف آبادی،بر 
لزوم صیانت از هویت تاریخی خلیج فــارس تاکید کرد 
و گفت:خلیج فارس تنهــا یک جغرافیای آبی نیســت، 
بلکه دارای تاریخی کهن و ریشــه‌دار است که با غیرت و 

شجاعت مردمانش گره خورده است.
وی با تاکید بر اینکه تنگه هرمــز نه‌ تنها از لحاظ اقتصادی 
بلکه از لحاظ امنیتی و سیاسی اهمیت جهانی دارد،افزود: 
تنگه هرمز؛ شــاهراه حیاتی ایران و موهبتی الهی اســت 
و به فرمــوده رهبر معظم انقلاب قدردانــی واقعی از این 

نعمت، با تثبیت حاکمیت بر آن میســر می شود.مدیریت 
و کنترل راهبردی تنگه هرمز توسط ایران اسلامی یکی از 
حساس‌ترین و کلیدی‌ترین مباحث ژئوپلیتیکی در منطقه 

خلیج فارس است.
نماینده بویراحمد،دنا و مارگون در مجلس با اشاره به نقش 
و توانمندی ایران در کنترل تنگه هرمز،مطرح کرد: از منظر 
نظامی و سیاسی، ایران قدرت برتر در تنگه هرمز محسوب 
می‌شود و نیروی های مســلح دریایی غیور کشورمان در 
منطقه مستقر هستند و این توانمندی به جمهوری اسلامی 
حق بازدارندگــی راهبردی در برابر فشــارهای خارجی 
به‌ویژه آمریکا و هم‌پیمانانش را می‌دهد؛ایران اســامی از 

مدیریت جدید خلیج‌فارس و تنگه هرمز کوتاه نمی‌آید.
بهرامی با اشــاره به محاصره دریایی توسط آمریکا،ادامه 

داد:در حوزه دیپلماسی،جمهوری اسلامی بارها تأکید کرده 
است که تضمین امنیت تنگه هرمز باید توسط کشورهای 
منطقه صورت گیرد، نه نیروهای خارجی و هرگونه تهدید 
یا تحریم نفتی علیه ایران می‌توانــد منجر به بازنگری در 
سیاست‌های عبور و مرور از تنگه شود به این معنا که اگر 
نفت ایران صادر نشــود، نفت دیگران هــم از تنگه عبور 
نخواهد کرد. بنابراین حضور آمریکا در اطراف تنگه هرمز 

یک تهدید برای امنیت انرژی محسوب می شود.
نماینده مــردم در مجلس دوازدهم یادآور شــد:راهزنی 
دریایی توسط آمریکا بحران انرژی جهانی را تشدید کرده 
و باعث افزایش قیمت نفت و گاز همچنین افزایش هزینه 
مواد شیمیایی،کودها و مواد اولیه مورد نیاز صنایع می شود. 
اگر ترامپ تهدید و محاصره را ادامه دهد شــاهد افزایش 

قیمت مواد خام در سراسر جهان خواهیم بود.
عضو کمیســون انرژی مجلس شورای اســامی با تاکید 
براینکه تنگه هرمز حســاس‌ترین گلــوگاه انرژی جهان 
است،خاطرنشــان کرد: در صورت ادامه راهزنی دریایی 
آمریکا ،احتمال بستن تنگه باب المندب توسط انصارالله 
زیاد اســت بسته‌شــدن همزمان باب‌المندب بزرگ‌ترین 
شوک انرژی و حمل‌ و نقل نیم‌قرن اخیر را به همراه خواهد 

داشت.
بهرامی در ادامه بیان کرد: نتیجه راهبرد بســته شدن تنگه 
باب‌المندب باعث بالارفتن قیمت انرژی و اختلال شدید 
در زنجیره تأمین خواهد شــد؛تولید جهانــی کند و گران 
می‌شود، قیمت کالاها بالا و تورم جهانی افزایش می یابد 
و در نتیجه فشار بر معیشت در همه قاره‌ها بیشتر می شود.

رئیس کل اســبق بانک مرکزی گفت: در بحران 
اقتصادی، سیاست پولی باید از »کنترل تورم« به 

»حفظ بقا« تغییر مسیر دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ولی الله سیف، رئیس کل پیشین 
بانک مرکزی در همایش کسب و کار در بحران با محوریت 
سیاست پولی در بحران و جنگ، اظهار کرد: اقتصاد ایران 
در دوران جنگ با بحران های متعددی مواجه بود و بعد از 

شرایط جنگ این بحران ها نیز شدن پیدا کرد.
وی عنوان کرد: سیاست پولی در بحران در این وضعیت در 
پی جلوگیری از فروپاشی است. اقتصاد ایران پیش از وقوع 
جنگ نیز با بحران هایی مواجه بود که با جنگ تشدید شد. 
تورم مزمن و انتظارات بی ثبات منجر به رفتارهای حفاظتی 
و حرکت به سمت دلاریزه شدن را طی کرد. کسری بودجه 
مزمن اقتصاد پولی را به شدت با مشکل مواجه کرده است. 
در این شــرایط شــاخص های نرخ تورم افزایش کسری 

بودجه را نشان می دهد.
رئیس کل پیشــین بانک مرکزی تصریح کرد: نظام بانکی 
ناترازی نیز بخشی از اقتصاد این روزها را تشکیل می دهد. 
محدودیت های خارجی نیز تأثیــرات ویژه خود را روی 
شرایط گذاشته است. در این شــرایط و در دوران اقتصاد 
بحرانی اهداف سیاســت پولی نیازمند باز تعریف است. 
باید در این دوران از جهش های تورمی جلوگیری کنیم و 
عدم توجه به آن اقتصاد ما را با ابر تورم های جدی مواجه 

می کند.
سیف افزود: همیشه کسری بودجه از پول در قدرت بانک 
مرکزی تامین می شود اما در شرایط بحران، حفظ حداقل 
تأمین مالی دولت از طریق حفظ پایه پولی انجام می شود و 
اگر نسبت به آن بی تفاوت باشیم، خطرناک خواهد شد. باید 
از تکیه به نقدینگی بانک مرکزی خودداری و این وابستگی 

را محدود کنیم.
وی گفت: استمرار شرایط پرداخت در این ایام بسیار اهمیت 
دارد. رفع ناترازی نظام بانکی اولویت هایی دارد اما در این 
شرایط ما نمی توانیم این اصل را رعایت کنیم و حداقل باید 

از گسترش ناترازی ها جلوگیری کنیم.
رئیس کل پیشــین بانک مرکزی خاطرنشان کرد: مدیریت 
بازار ارز باید با هدف جلوگیری از فروپاشی اقتصاد انجام 
شود. همیشه یکی از مشکلات ما در اقتصاد این است که به 
دنبال اختراع همه چیز از ابتدا از سوی خودمان هستیم. هر 
مدیریتی در دوره خودش می خواهد آنچه به فکر خودش 
می رسد را اجرا کند و به همین دلیل هزینه های مازاد را به 

اقتصاد تحمیل می کند.
سیف تصریح کرد: هدف در این شــرایط مدیریت بحران 
است نه حل مشکلات ساختاری در اقتصاد. در این شرایط 
لنگر اسمی اهمیت دارد. نرخ ارز، پایه پولی یا هدف تورمی 
می تواند به عنوان لنگر مورد استفاده قرار گیرند. تأمین مالی 

دولت نیز نیازمند یک مسیر میانه است. انتشار اوراق با نرخ 
هایی که نه سرکوب شده باشــند و نه آزاد و پولی سازی 
کنترل شده اقداماتی هستند که باید مورد توجه قرار گیرند.

وی اضافه کرد: تأمین سقف کمی شفاف همراه با گزارش 
دهی منظم می تواند تا حدودی شرایط را کنترل کند. پیش 
فروش منابع و تنهاتر در شرایط محدودیت ارزی نیز بسیار 
اهمیت دارد. اقتصاد ما زمانی می تواند در مسیر رشد قرار 

گیرد که پیشبینی پذیر باشد.
رئیس کل پیشین بانک مرکزی بیان کرد: سیاست نرخ سود 
نیز باید مبتنی بر اجتناب از افراط و تفریط باشد و کاملا از 
حالت دستوری خارج شود و مدیریت شده، هدایت شود. 

اقتصاد ما با تورم بالا و نرخ بانکی مضر همراه بوده است.

وی با اشاره به اقدامات لازم در مدیریت نظام بانکی گفت: 
در این شرایط باید اولویت بقا باشد. تأمین نقدینگی هدفمند 
و انعطاف نظارتی موقت و هدایــت اعتبار به بخش های 
حیاتی از اقدامات موثری در ایــن زمینه خواهد بود. بانک 
مرکزی ناگزیر است در اجرای ضوابط انعطاف بیشتری به 
خرج دهد و منابع را به حوزه هــای غذا و دارو یا انرژی و 

حمل و نقل منتقل کند.
رئیس کل پیشین بانکارزی با بیان اینکه بازار ارز در بحران 
نقش تعیین کننده ای در شکل گیری انتظارات دارد، گفت: 
باید دامنه تنوع نرخ ها را در ایــن ایام محدود کنیم و منابع 
ارزی را به کالاهای متنوعی اختصاص دهیم تا از شــکل 
گیری یک‌چرخه خطرناک جلوگیری کنیم. جهش نرخ ارز 

افزایش تورم را به دنبال خواهد داشت.

سیف در ادامه با اشاره به اقتصاد غیر رسمی تصریح کرد: در 
شرایط بحران سهم این نوع اقتصاد افزایش پیدا می کند و 
منجر به اختلال در کانال‌های انتقال سیاست می شود. بالا 
بودن سهم اقتصاد غیر رســمی اثربخشی سیاست پولی را 

کاهش می دهد.
وی افزود: مدیریت انتظارت مهمترین ابزار سیاست گذار 
است. در شرایط بحران شفافیت به هر میزانی اثر گذار است.‌ 
مهمترین دارایی بانک مرکزی در این شرایط اعتبار آن است 
که همیشــه باید مورد توجه قرار گیــرد. انجام هماهنگی 
حداقلی با سیاســت های حمایتی یک الزام جدی است. 
بحث دیگر هماهنگی در ســطح نهادهای مرتبط با هدف 
تصمیم‌گیری ســریع، کاهش تعارضات و اولویت بندی 

منابع است.
رئیس کل پیشین بانک مرکزی در تشریح نحوه خروج از 
بحران اقتصادی در شــرایط موجود اظهار کرد: در شرایط 
جنگی ایران سیاســت پولی ناگزیر است از سیاست پولی 
غیرتورمی به سیاســت پولی بقا محور تغییر مســیر دهد. 
مهمترین دارایی سیاســت گذار در این شــرایط قابلیت 

پیشبینی بودن اقتصاد است.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس با اشاره به 
بن‌بست راهبردی کاخ ســفید در قبال ایران، گفت: با شکست قطعی 
تاکتیک محاصره، آمریکایی‌هــا در موضع ضعف قــرار گرفته‌اند و 

به‌زودی ناچار به عقب‌نشینی از مواضع خصمانه اخیر خود خواهند شد.
واشنگتن راهی جز پایان دادن به محاصره دریایی ایران ندارد

فداحســین مالکی در گفت‌وگو با خبرنگار خانه ملت، با اشــاره به طرح ناکام 
محاصره تنگه هرمز توسط رئیس‌جمهور آمریکا برای امتیازگیری در میز مذاکره، 
گفت: پیش از تــاش آمریکایی‌ها برای محاصره تنگه هرمز و ســواحل ایران، 
شرایط به گونه‌ای بود که اغلب کشورهای دنیا، از جمله قدرت‌های بزرگ مثل 
چین، هند، روسیه، کشــورهای اروپایی و حتی عربســتان و کشورهای عربی، 
پذیرفته بودند که ایران محور اصلی و مسئول مســتقیم امنیت راهبردی در این 

منطقه است.

تثبیت جایگاه ایران در پی لشکرکشی بی‌حاصل آمریکا
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس تصریح کرد: با آمدن 
آمریکایی‌ها به تنگه هرمز، اهمیت این موضوع دوچندان شد؛ چرا که آن‌ها یک 
تاکتیک شکست‌خورده را در قبال ایران به رخ کشیدند و با این محاصره، نگاه دنیا 
را از ایران متوجه خود کردند. اکنون افکار عمومی جهان متوجه شده است که این 
آمریکاست که اقدام به محاصره تنگه هرمز کرده و شرایط برای آن‌ها متفاوت شده 
است، نه ایران.وی افزود: این یک تاکتیک شکست‌خورده بود که در دنیا جا نیفتاد 
و کماکان اعتقاد مردم، کشورها و اروپایی‌ها بر عزم راسخ و اراده ملت و نیروهای 
مسلح ایران بیشتر شد. در واقع، لشکرکشی آمریکایی‌ها برای محاصره تنگه هرمز 

هیچ دستاوردی نداشت.

ابتکار عمل ایران و پاکستان؛ شکست پروژه انزوای بنادر
مالکی به خنثی‌سازی نقشه آمریکا در انسداد مسیرهای دریایی اشاره کرد و گفت: 
آمریکا تلاش داشت کشــتی‌ها و بنادر ایران را محاصره کند، اما با ابتکار دولت 

پاکستان در در اختیار قرار دادن بنادر این کشــور به ایران و سرمایه‌گذاران، این 
نقشه با شکست مواجه شد. امروز با این همکاری، ارتباط مثلث »چین، پاکستان 
و ایران« پررنگ‌تر شــده که این خود یک شکست بزرگ برای آمریکا محسوب 

می‌شود.

بی‌اعتمادی به ترامپ و میدان، تعیین‌کننده نهایی است

نماینده مردم زاهدان در مجلس شــورای اسلامی خاطرنشــان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران بر اساس بی‌اعتمادی‌های گذشته، هیچ اهمیتی به تهدیدات ترامپ 
نمی‌دهد؛ به همین دلیل نــه مذاکره را قبول کرد و نه تن بــه آتش‌بس داد. ایران 
کماکان با قدرت مردمی و اقتدار نیروهــای نظامی خود در میدان حضور دارد و 

مذاکره یا آتش‌بس در شرایط فعلی را تنها بخشی از »ادامه جنگ« تلقی می‌کند.

وی با پیش‌بینی عقب‌نشینی قریب‌الوقوع آمریکایی‌ها از مواضع اخیر خود، اظهار 
کرد: با توجه به شکست قطعی تاکتیک محاصره، واشنگتن راهی جز عقب‌نشینی 
ندارد. حتی ادعای اخیر ترامپ مبنی بر اینکه محاصــره تنگه هرمز و ایران یک 
»محاصره دوستانه« است، نشان‌دهنده استیصال آن‌هاست؛ در واقع او می‌خواهد 

با این ادبیات متناقض، همچنان به زعم خود برای ایران خط و نشان بکشد.

این نماینــده مردم در مجلــس دوازدهم در پایان خاطرنشــان کــرد: اینگونه 
موضع‌گیری‌ها نشان می‌دهد که دشــمن در بن‌بست قرار گرفته و تلاش می‌کند 
شکست راهبردی خود را در پوشش کلمات جدید پنهان کند، اما واقعیت میدان 

حکایت از اقتدار و پیروزی اراده ملت ایران دارد./

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

 ایران اسلامی
  از مدیریت خلیج‌فارس 
و تنگه هرمز کوتاه نمی‌آید

رئیس کل اسبق بانک مرکزی:

بی‌تفاوتی نسبت به پایه پولی، کشور را با ابرتورم مواجه می‌کند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

واشنگتن راهی جز پایان دادن به محاصره دریایی ایران ندارد

   پولی مالی        


